

Nr 369

Av fru Sjövall, om höjning av anslaget till Bidrag till Ingenjörsvetenskapsakademien.

Ingenjörsvetenskapsakademien har för budgetåret 1964/65 bl. a. begärt ett anslag för vetenskaplig kontaktverksamhet i Japan. Handelsministern har icke ansett sig kunna biträda detta förslag.

Akademien framhåller i sin petitaskrivelse de anmärkningsvärda vetenskapliga framsteg som gjorts i Japan under senare år, bl. a. inom elektroteknik, organisk kemi, textilteknik och biokemi, samt att den japanska industrien i anslutning härtill uppvisat förbluffande framgångar, bl. a. inom elektronik, optik och skeppsbyggnadsteknik. Akademien framhåller vidare att dessa resultat synes vara byggda på egna vetenskapliga och tekniska originalarbeten och ej härröra från ett skickligt utnyttjande av andra länders erfarenheter.

Akademien påpekar vidare, »att samtidigt gäller att vår kontakt med och kännedom om japansk vetenskap och teknik är begränsad. Detta torde vara fallet även i övriga västerländska stater. Flera industriellt utvecklade länder har därför knutit vetenskapliga och industriella fackmän till sina ambassader i Japan.» Akademien bedömer det därför som önskvärt att även vårt land förbättrar informationsvägarna från Japan på dessa områden.

Akademien placerade försöksvis under en femveckorsperiod 1963 en vetenskaplig kontaktman i Japan, fil. lic. Gert Knutsson vid Chalmers tekniska högskola. Kostnaderna täcktes den gången genom anslag från statens tekniska forskningsråd, och vederbörande kontaktman erhöll vidare stöd från utrikesdepartementet och svenska ambassaden i Tokyo, bl. a. genom att lokaler och arbetskraft ställdes till hans förfogande. De erfarenheter som gjordes var av sådant värde att akademien nu föreslår att verksamheten permanentas. Akademien stöder sig tydligen också på de positiva erfarenheter vi har av motsvarande verksamhet i Washington och Moskva.

Akademien beräknar kostnaderna för en sådan verksamhet till 170 000 kronor enligt följande beräkning:

Lön inklusive pensionsavgifter och traktamenten för kontaktmannen	70 000	
Resor tur och retur Japan	20 000	
Kostnader i Japan: biträdeslön	10 000	
kontorskostnader, litteratur m. m.	10 000	
reskostnader	20 000	
inventarier och utrustning	10 000	50 000
Kostnader i Sverige: biträdeslöner och skrivhjälp	15 000	
kontorskostnader m. m.	5 000	20 000
Oförutsett		10 000
		<u>170 000</u>

Under hänvisning till ovanstående hemställes,

att riksdagen vid behandling av statsverkspropositionen, bilaga 12, måtte med höjning av det av Kungl. Maj:t äskade beloppet anvisa till Bidrag till Ingenjörsvetenskapsakademien för budgetåret 1964/1965 ett anslag av 711 000 kronor.

Stockholm den 24 januari 1964

Elisabet Sjövall

Nr 370

Av herr Stjernstedt m. fl., om anslag till statistiska centralbyrån för en sågverksinventering.

(Lika lydande med motion nr 289 i Första kammaren)

Stockholm den 24 januari 1964

Lennart Stjernstedt *Jan-Ivan Nilsson* *M. Berglund*
i Tvärälund